[image: image1.jpg]

	ДУМА

Усть – Ницинского

сельского поселения

Слободо – Туринского муниципального района

Свердловской области

РЕШЕНИЕ

от   00.11.2019 г. № 000-НПА
с. Усть – Ницинское

Об установлении и введении в действие на территории Усть – Ницинского сельского поселения налога на имущество физических лиц

исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения                          на 2020 год
         Рассмотрев представленный проект Решения Думы Усть-Ницинского сельского поселения «Об установлении и введении в действие на территории Усть – Ницинского сельского поселения налога на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения                          на 2020 год», в соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, с Законом Свердловской области от 26.03.2019г. № 23-ОЗ «Об установлении единой даты начала применения на территории Свердловской области порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения по этому налогу», Уставом Усть – Ницинского сельского поселения,  Дума Усть – Ницинского сельского поселения

 РЕШИЛА:

1. Установить и ввести в действие на территории Усть-Ницинского сельского поселения налог на имущество физических лиц (далее – налоги).

2. Налогоплательщиками налога (далее – налогоплательщики)  признаются физические лица, обладающие правом собственности на имущество, признаваемое  объектом налогообложения.

   3. Объектом  налогообложения признается расположенное в пределах муниципального образования следующее имущество:

1) жилой дом;

2) квартира, комната;

3) гараж, машино-место;

4) единый недвижимый комплекс;

5) объект незавершённого строительства;

6) иные здание, строение, сооружение, помещение.
4. Установить следующие ставки налога на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения   в следующих размерах:

	N п/п

	тип объекта
	Ставка налога, в %

	1.
	жилой дом
	0,3

	2.
	часть жилого дома
	0,3

	3.
	квартира, комната
	0,3

	4.
	гараж, машино-место
	0,3

	5.
	единый недвижимый комплекс
	0,3

	6.
	объект незавершенного строительства
	0,3

	7.
	хозяйственные строения или сооружения, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства
	0,3

	8.
	прочие объекты
	0,5

         5. В местный бюджет поселения зачисляются налоги, начисленные на имущество физических лиц, находящихся в пределах границ Усть-Ницинского сельского поселения.

         6. Налог подлежит уплате налогоплательщиками в срок  не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.
           7. Установить льготы по налогу на имущество физических лиц:

1) 100% для членов ДПК (добровольной пожарной команды);

2) 100% для членов ДНД (добровольной народной дружины);
3) 100% почётный гражданин Усть-Ницинского сельского поселения.

         8. Физические лица, имеющие право на налоговые льготы, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.
         9. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не раньше, чем по истечении одного месяца со дня его
официального опубликования.

      10. Настоящее  решение опубликовать в «Информационном вестнике Усть-Ницинского сельского поселения» и  разместить на официальном сайте в сети Интернет по адресу:   www.усть-ницинское.рф.
11. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянно действующую комиссию по  экономическим вопросам (председатель Ишутин Н.А.).

Председатель Думы Усть-Ницинского                 Глава Усть-Ницинского

сельского поселения                                                сельского поселения

____________ Востриков Ю.И.                             ___________ Судакова К.Г.